О внесении изменений в постановление акимата Мангистауской области от 30 апреля
2021 года № 97 "Об утверждении государственного образовательного заказа на
дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы на 2021 год"

Постановление акимата Мангистауской области от 3 декабря 2021 года № 286.
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 декабря 2021
года № 26242
      Акимат Мангистауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Мангистауской области от 30 апреля 2021 года

 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное № 97
воспитание и обучение, размера родительской платы на 2021 год" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4510)
следующие изменения:
       указанного постановления изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему постановлению;приложению 1
       указанного постановления изложить в новой редакции согласно приложение 2

 к настоящему постановлению.приложению 2
      2. Государственному учреждению "Управление образования Мангистауской
области" обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в
Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Мангистауской области Н. Ногаев

 Приложение 1
 к постановлению
 акимата Мангистауской области
 от 3 декабря 2021 года
 № 286

 Приложение 1
 к постановлению акимата
 Мангистауской области
 от 30 апреля 2021 года № 97

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение на 2021 год

Виды дошкольных организаций образования и средняя стоимость расходов
на одного воспитанника в месяц (тенге)

Коррекционные
группы с 10,5

Группы детей с
туберкулезной

Населенный
пункт

Количество
воспитанников

Группы с 10,5 часовым
режимом пребывания, в
том числе мини-центры

часовым режимом
пребывания

интоксикацией с 10,5
часовым режимом
пребывания

Село 19934 41053 71554 59606

Город 20352 37527 66779 55786
 Приложение 2
 к постановлению
 акимата Мангистауской области
 от 3 декабря 2021 года
 № 286

 Приложение 2
 к постановлению
 акимата Мангистауской области
 от 30 апреля 2021 года № 97

Размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение на 2021 год

Наименование населенного
пункта

Количество
воспитанников

Размер родительской платы в день (тенге) до 3 лет /
от 3 лет

город Актау 15019 717

город Жанаозен 8200 521,5/656,5

Бейнеуский район 2561 457,9/553,6

Каракиянский район 2009 563,96/652,0

Мангистауский район 2127 678

Мунайлинский район 8142 688

Тупкараганский район 2228 561,7/680,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан